
  

 

 

 

  

 Auskünfte: Ing. Kurt Karnberger 

                 Mag. Doris Pajk 
T: 04276/2511-257 

F: 04276/2511-209 
E: wasser@feldkirchen.at 

 

Datum: 19.12.2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

VERORDNUNG 
 

des Gemeinderates der Stadtgemeinde Feldkirchen in Kärnten vom 19.12.2017, Zahl: 
8510/2017-4/KK/Pa, mit welcher der Einzugsbereich der Kanalisationsanlage Feldkirchen 
in Kärnten (Kanalisationsbereich) festgelegt wird 
 
Gemäß § 2 Abs. 1 des Kärntner Gemeindekanalisationsgesetzes, K-GKG, LGBl. Nr. 
62/1999, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 85/2013, wird verordnet: 
 
 

§ 1 
Kanalisationsbereich 

 
Der Einzugsbereich der Kanalisationsanlage Feldkirchen in Kärnten umfasst die in den 
beiliegenden 7 Lageplänen des Wasserverbandes Ossiacher See vom 18.12.2017 im 
Maßstab 1:5.000 in Orange und Braun besonders gekennzeichneten Grundstücke bzw. 
Grundstücksbereiche. 
 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
(1)  Diese Verordnung tritt mit 01. Jänner 2018 in Kraft. 
 
(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates der 

Stadtgemeinde Feldkirchen i. K. vom 21.07.2015, Zahl: 8510/2015-2/KK/WE, mit 
welcher der Einzugsbereich der Kanalisationsanlage Feldkirchen in Kärnten 
(Kanalisationsbereich) festgelegt wird, außer Kraft.  

 
 
Anlage:  7 Lagepläne Der Bürgermeister: 

 
 
 Martin Treffner 

 
 

 

  

 

 




		2017-12-28T09:31:17+0100
	Stadtgemeinde Feldkirchen, Verw.Bez. Feldkirchen, Land Kärnten
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




